
Aktualne zasady i ograniczenia w związku z COVID-
19

Zakaz lotów z krajów wysokiego ryzyka

 Od 30 listopada do 27 grudnia wprowadzamy zakaz lotów z krajów wysokiego ryzyka:

     Botswany,
    Eswatini,
    Lesotho,
    Mozambiku,
    Namibii,
    RPA,
    Zimbabwe.

 Ważne! Osoby wracające w tych krajów będą musiały odbyć 14-dniową kwarantannę. Obowiązek ten nie 
dotyczy osób w pełni zaszczepionych, które posiadają unijne cyfrowe zaświadczenie COVID.

 Wydłużona kwarantanna dla podróżujących z krajów non-Schengen

 Do 27 grudnia 2021 r. wprowadzamy także zmiany w zasadach kwarantanny dla podróżujących z krajów non-
Schengen. Co się zmieni?

 Wydłużamy kwarantannę do 14 dni. Wcześniejsze zwolnienie z kwarantanny będzie możliwe w przypadku 
negatywnego wyniku testu PCR, który został wykonany po upływie 8 dni od dnia przekroczenia granicy. 
Kwarantanna nie dotyczy osób w pełni zaszczepionych, które posiadają unijne cyfrowe zaświadczenie COVID.

 Zmiany w limitach osób

Od 17 grudnia 2021 r. zmienią się też limity osób m.in. w restauracjach, hotelach, obiektach sportowych czy 
kościołach.

     Kościoły, lokale gastronomiczne, hotele, kina, teatry, opery, filharmonie, domy i ośrodki kultury, koncerty, 
widowiska cyrkowe, wesołe miasteczka, baseny i aquaparki –  obowiązuje limit 30  proc. obłożenia - 1 os. na 15 
m², konieczne jest zakrywanie ust i nosa i zachowanie 1,5 m odległości.  

    Zgromadzenia, wesela, konsolacje, spotkania, dyskoteki – max. 100 osób.

    Wydarzenia sportowe (poza obiektami sportowymi) – max. 250 osób, przy zachowaniu odległości 1,5 m 
pomiędzy widzami.

    Siłownie, kluby i centra fitness, hazard, kasyna, muzea, galerie sztuki, targi,

     wystawy, kongresy, konferencje, sklepy, galerie handlowe, domy i ośrodki kultury, pokoje zagadek, sale 
zabaw, biblioteki– 1 osoba na 15 m², nie więcej jak 30% obłożenia.

 Uwaga! Do liczby osób nie wlicza się osób zaszczepionych przeciw COVID-19.

  Uwaga! Zapoznaj się z aktualnymi zasadami bezpieczeństwa oraz sprawdź, co się zmieni. Od naszej wspólnej 
odpowiedzialności zależy to, jak szybko poradzimy sobie z COVID-19.

 Obowiązek utrzymania co najmniej 1,5-metrowej odległości między pieszymi.

 Wyłączeni z tego obowiązku są:

    rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 13. roku życia),
    osoby wspólnie mieszkające lub gospodarujące,
    osoby  z orzeczeniem o niepełnosprawności,  osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, osoby z 
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, osoby niemogące się samodzielnie poruszać i ich 



opiekunowie.

 ZASŁANIANIE UST I NOSA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH TYLKO ZA POMOCĄ MASECZKI

 Zasłanianie ust i nosa w przestrzeniach zamkniętych jest obowiązkowe w całym kraju.

 Nos  i usta można zasłaniać tylko za pomocą maseczki. Chusty, przyłbice i szalki nie są dozwolone, ponieważ 
nie spełniają swojej podstawowej funkcji, czyli nie chronią przed wirusem!

 Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać m.in.:

   na terenie nieruchomości wspólnych (np. na klatce schodowej),
    w autobusie, tramwaju i pociągu,
    w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie,
    w zakładzie pracy, jeśli w pomieszczeniu przebywa więcej niż 1 osoba (chyba, że pracodawca postanowi 
inaczej),
    w zakładzie pracy podczas bezpośredniej obsługi klienta/interesanta,
    w kinie i teatrze,
    u lekarza, w przychodni, w szpitalu, salonie masażu i tatuażu,
    w kościele i szkole, na uczelni
    w urzędzie i innych budynkach użyteczności publicznej (w sądzie, w instytucji kultury, banki, na poczcie 
itp.)

 

Gdzie nie trzeba zasłaniać ust i nosa?

 Na świeżym powietrzu, w lesie, parku, w zieleńcach, ogrodach botanicznych, ogrodach zabytkowych, na 
drogach i placach, na terenie cmentarzy, promenad, bulwarów, miejsc postoju pojazdów, parkingów leśnych, w 
rodzinnych ogródkach działkowych i na plaży oraz w czasie podróży prywatnym samochodem, motocyklem, 
czterokołowcem, motorowerem, w zakładzie pracy w celu spożycia posiłku.

 Szczegółowe dane nt. zasłaniania ust i nosa oraz informacje dot. wyjątków od tej zasady znajdują się w 
rozporządzeniu.

 Ważne! Z obowiązku zakrywania ust i nosa są zwolnione jedynie osoby posiadające zaświadczenie lekarskie lub 
dokument potwierdzający:

    całościowe zaburzenia rozwoju,
    zaburzenia psychiczne,
    niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim,
    trudności w samodzielnym odkryciu lub zakryciu ust lub nosa.
    zaawansowane schorzenia neurologiczne, układu oddechowego lub krążenia, przebiegające z 
niewydolnością oddechową lub krążenia.

 Pełne informacje na stronie :  https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia
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